РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29»     января       2019 г.                                                  № 258

г. Старый Оскол

Об организации работы по подготовке
разрешений на вступление в брак до
достижения брачного возраста

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, законом
Белгородской области от 13 декабря 2000 года № 121 «О порядке и условиях
вступления в брак несовершеннолетних граждан на территории Белгородской
области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа
Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению социальной защиты населения администрации

Старооскольского городского округа осуществлять подготовку проектов
распоряжений администрации Старооскольского городского округа о разрешении
на вступление в брак несовершеннолетних граждан, не достигших возраста
восемнадцати лет, при наличии уважительных причин.

2. Установить, что заявления о разрешении вступить в брак и документы,
подтверждающие наличие уважительных причин для снижения брачного возраста
лицами, не достигшими возраста восемнадцати лет, предоставляются в управление
социальной защиты населения администрации Старооскольского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Сергиенко